*Classem in-
cendit.
* Nec male,
illudens,*

*Cameras,
naues.*

** Forte, Vespa-
sianum, alia
voce inducta.*

*Anicetus
Romanis
traditur.*

*Vespasianus
Alexandriæ
venit.*

*Antonius
immobilitè
agit:*

*Et ambitio-
se.*

*Copias in
hostem ex-
pedit.*

*Earum menu-
meratio.*

*Contantur
in viâ.*

*Pecunie &
cōmeatuum
angustiâ.*

*Immane sc̄e-
lus militia.*

præmium à ducibus petierit. Nec illis aut honorare eam cædem, ius hominum: aut vlcisci, ratio belli permittebat. Distulerant tamen quam maiora meritum, quām quæ statim exsoluerent. nec quidquam vlt̄ traditur. Ceterū, & prioribus ciuium bellis, par scelus inciderat. Nam prælio, quo apud Ianiculum aduersum Cinnam pugnatum est, Pompeianus miles fratrem suum, dein cognito facinore, seipsum interfecit, vt Sisenna memorat. tanto acrior apud maiores, sicut virtutibus gloria, ita flagitiis pœnitentia fuit. Sed hæc aliaque ex veteri memoriâ repetita, quotiens res locusque exempla recti, aut solatia mali poscent, haut absurdè memorabimus. Antonio ducibusq. partium, præmitti equites, omnemq. Vmbriam explorari placuit, si quā Apennini iuga clementius adirentur: acciri aquilas signaque, & quidquid Veronæ inilitum foret: Padumque & mare, commeatibus compleri. Erant inter duces, qui nepterent moras, quippe nimius iam Antonius, & certiora de Muciano sperabantur. Namque Mucianus tam celeri victoriâ anxius, & ni præfens vrbe potiretur, expertem se belli gloriæque ratus, ad Primum & Varum media scriptitabat, instandum cœptis, aut rursus contandi vtilitates edifferens: atq. ita compositus, vt ex euentu rerū aduersa abnueret, vel prospera agnosceret. Plotium Griphum, nuper ab Vespasiano in senatorum ordinem additum, ac legioni præpositum, ceterosq. sibi fidos, apertiū monuit. Iisque omnes, de festinatione Primi ac Vari sinistre, & Muciano volentia scripsere. Quibus epistolis Vespasiano missis, effecerat, vt non pro spe Antonij, consilia factaque eius æstimarentur. Ægrè id pati Antonius, & culpam in Mucianum conferre, cuius criminatioibus coaluissent pericula sua. nec sermonibus temperabat, immodicus linguae, & obsequij insolēs. litteras ad Vespasianum composuit, iactatiū quām ad Principē, nec sine occultâ in Mucianum insectatione. Se Pannonicas legiones in arma egisse, suis stimulis excitos Mœsiae duces, suā constantiā perruptas alpes, occupatam Italiam, intersepta Germanorū Rhætorumq. auxilia. quod discordes, dispersasque Vitellij legiones, equestri procellâ, mox peditum vi, per diem noctemque fudisset, id pulcherrimum, & sui operis. casum Cremonæ, bello imputandum. maiore damno, plurium urbium excidiis, veteres ciuium discordias reipublicæ stetisse. non se nuntiis neque epistolis, sed manu & armis Imperatori suo militare. neque officere gloriæ eorum, qui Asiam interim composuerint: illis Mœsia pacem, sibi salutem securitatemque Italiæ, cordi fuisse. suis exhortationibus, Gallias Hispaniasque validissimam terrarum partem, ad Vespasianum conuersas. sed cecidisse in irritum labores, si præmia periculorum soli assequantur, qui periculis non affuerint. Nec fefellere ea Mucianum. Inde graues simultates: quas Antonius simplicius, Mucianus callide, coque implacabilius nutriebat. At Vitellius, fractis apud Cremonam rebus, nuntios cladis occultans, stultâ dissimulazione, remedia potius malorum quām mala differebat. Quippe confidenti consultantique supererant spes viresque: cùm è contrario lœta omnia fingeret, falsis ingrauascebatur. Mirum apud ipsum de bello silentium. prohibiti per ciuitatem sermones, eoque plures: ac si liceret, vera narraturi, quia vetabantur, atrociora vulgauerant. Nec duces hostium, augendæ famæ deerant, captos Vitellij exploratores, circumductosque, vt robora viatoris exercitus nosceret, remittendo: quos omnes Vitellius secretò p̄ercontatus, interfici iusfit. Notabili constantiā, centurio Iulius Agrestis, post multos sermones quibus Vitellium ad virtutē frustra accendebat, perpulit, ad vires hostium spectandas, quæque apud Cremonam acta forent, ipse mitteretur. Nec exploratione occultâ fallere Antonium tentauit, sed mandata imperatoris suumq. animum professus, vt cuncta viseret, postulat. Missi qui locum prælij, Cremonæ vestigia, captas legiones ostenderent. Agrestis ad Vitellium remeauit, abnuentique